
Viranhaltijapäätös 1 (4)  
Yleiset asiat § 15/2024 

Kulttuuri  1638/02.05.01/2024 
Kulttuurijohtaja 19.12.2024    
     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Espoon kaupunki, Kulttuuri 
 
UUSI KULMA – Kulttuuria ja luontoliikkumista Uudellamaalla -hankkeen 
hakeminen 

 
Viranhaltijapäätös 19.12.2024, Yleiset asiat 15/2024  
 
Asianumero 1638/02.05.01/2024 

 
 
Päätöksen tekijä 

Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 
 
 
 
 
Päätös  

Päätin hakea AKKE-rahoitusta, jota voidaan hakea kestävää kasvua ja 
elinvoimaa tavoitteleville hankkeille. UUSI KULMA – Kulttuuria ja 
luontoliikkumista Uudellamaalla -hankkeessa yhdistetään kulttuuri- ja taide-
elementit luontoliikkumiseen. 
 
Yhteistyökumppaneina hankkeessa ovat Länsi-uudenmaan 
hyvinvointialue, Lohjan, Karkkilan ja Sipoon kunnat.  
Haettava summa on 150.000 euroa ja Espoon omavastuuosuus 30.000 
euroa, joka jakautuu kolmelle hankevuodelle 2025–2027. 
Omavastuuosuudesta vastaa Kulttuurin edistäminen ja kumppanuudet 
yksikkö. 
 
 
 

 
Päätöksen perustelut  

 
 Hankkeen keskeisimmät tavoitteet ovat:  

 
1. Hankkeessa luodaan palvelupolkuja ja rakenteita, joiden avulla 

mainittuihin kohderyhmiin kuuluvat henkilöt löytävät omaa 
hyvinvointiaan edistäviä palveluita. Samalla syntyy yhteistyötä 
helpottavia rakenteita kuntien ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen 
välille.   

 
2. Hankkeessa vahvistetaan kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden 

osallisuutta.  
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Kuten Uusimaa-ohjelmassa todetaan, taide- ja kulttuurialat ovat tärkeässä 
roolissa monimuotoisuuden ja osallisuuden edistämisessä. Luonnossa 
liikkuminen sekä kulttuurin ja taiteen keinot vahvistavat osallistujien 
toimintakykyä ja osallisuutta tarjoamalla mielekästä tekemistä ja oppimista. 
 
3. Hankkeessa vahvistetaan kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden 

hyvinvointia.  
 
Hankkeen retket ja tapahtumat suunnitellaan tukemaan hyvinvoinnin 
lisäämistä ja vahvistamista. THL:n ja Luken tuoreen tutkimuksen mukaan 
luontoaltistus voi tuoda yhteiskunnalle merkittäviä taloudellisia hyötyjä. 
Esimerkiksi mielenterveyden häiriöiden kustannuksiksi on Suomen osalta 
arvioitu 11 miljardia euroa vuodessa (lähde: Mieli ry). Luontoaltistus 
lievittää stressiä ja kohottaa mielialaa. Myös kulttuurilla ja taiteella on 
lukuisia tunnettuja hyvinvointivaikutuksia (lähde: Taikusydän).  
 
4. Hankkeessa vahvistetaan kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden 

toimintakykyä.  
 
Hankkeen tavoitteena on madaltaa kynnystä siihen, että kohderyhmiin 
kuuluvat henkilöt voivat ohjatun retken jälkeen lähteä luontoon, liikkumaan 
tai kulttuuripalveluihin itsenäisesti ja löytää näin työkaluja oman 
toimintakyvyn ja hyvinvoinnin vahvistamiseen.   
 
 
Hankeen yhteys Espoo-tarinaan ja Kulttuuri Espoo 2030 -
ohjelmaan 

 
Innovatiivinen tapa kehittää kulttuuri- taide ja luontoliikuntapalveluja sopii 
hyvin Espoo-tarinan mukaiseen edelläkävijyyteen, sillä edelläkävijyys 
merkitsee ennakkoluulottomuutta ja luovuutta, avoimuutta, nykyisen 
kyseenalaistamista ja rohkeutta tehdä asioita uudella tavalla. 
Edelläkävijyyteen sisältyy tutkimuksen ja kansainvälisen kokemuksen 
hyödyntäminen, kokeilut ja myös niihin liittyvien epäonnistumisten 
kestäminen. Kehitämme Espoota taloudellisesti, 
 
Hankkeen tavoitteet ja sisältö kiinnittyvät Espoo-tarinaan saumattomasti, 
sillä Espoon parhaat voimavarat ovat asukkaat, yhteisöt ja yritykset. 
Asukkaiden aktiivinen osallistuminen palvelujen kehittämiseen ja yhteistyö 
kumppaneiden kanssa takaavat tulokselliset ja asukkaiden tarpeisiin 
vastaavat palvelut. 
Taiteen ja kulttuurin vieminen luontoympäristöön kunnioittaa Espoo tarinan 
mukaista ajattelutapaa, että Espoossa luonto on lähellä kaikkia. Pidämme 
huolta luonnon monimuotoisuudesta ja saavutamme hiilineutraaliuden 
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vuonna 2030 määrätietoisella kumppanuustoiminnalla yritysten, 
korkeakoulujen ja muiden yhteisöjen sekä kuntalaisten kanssa. 
 
Hankkeen tavoitteet tukevat Kulttuuri Espoo 2030 -periaatteita, joiden 
mukaan vuonna 2030 Espoo on luova ja rohkea kulttuurikaupunki, joka 
tukee kestävää elämäntapaa. Eri sektoreiden välinen yhteistyö toimii ja 
kaupunki menestyy kokeilevalla ja uteliaalla asenteella. Kulttuuri ja taide 
ovat läsnä kaupungin hengessä, asukkaiden arjessa, fyysisessä 
kaupunkiympäristössä ja espoolaisessa identiteetissä. 
 
Hanke vastaa uudenlaisen taideympäristön kautta myös Kulttuuri Espoo 
2030 asiakirjassa mainittuun ajatukseen siitä, että taide haastaa kaikkia – 
sekä tekijöitä, kokijoita että taiteesta kauempana olevia – havaitsemaan, 
tuntemaan ja oivaltamaan uutta ja erilaista. Nämä hetkelliset nyrjähdykset 
näkökulmissa avaavat ihmisille polkuja tuntemattomiin asioihin, ja samalla 
syntyy tilaa mielikuvitukselle. 
 
Kulttuurijohtaja Susanna Tommila on delegoinut haeavustuksia.fi -
järjestelmässä tehtävän allekirjoituksen kulttuuripäällikön sijaisena 
toimivalle Elina Pullille. 
Toimivalta 
 
Espoon kaupungin hallintosääntöön pohjautuvan toimintaohjeen 
mukaisesti tulosyksikön johtajalla on toimivalta hakea kaupungin puolesta 
tulosyksikköään koskevat valtionosuudet ja -avustukset sekä niihin 
verrattavat etuudet määrältään enintään 300 000 euroa ja käyttää näissä 
asioissa kaupungin puhevaltaa. 
 

 
 
Päätöksen valmistelija ja lisätiedot 

 
Pulli Elina 
 
etunimi.sukunimi@espoo.fi 
Puhelin 09 816 21 

 
 
Liitteet ja muutoksenhakuohje 

 
1 Oikaisuvaatimusohje (kuntalaki) 

 
Tiedoksi 
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Tämä päätös on allekirjoitettu sähköisesti ja julkaistu yleisessä 
tietoverkossa. 

 


